C A M A R A  M U N IC IPA L DE C A M O C IM  DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA
CNPJ: 08.861.841/0001-03

INDICAÇÃO N° 03/2026

Autor: CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, venho,
respeitosamente, solicitar o Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr.
SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que seja realizada a pavimentação em
paralelepípedo, mas conhecido como “calçamento”, do término da última rua do Loteamento
José Abilio até a Vinícola Moura.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa solicitar a pavimentação em paralelepípedo do trecho que

liga o término da última rua do Loteamento José Abílio até a Vinícola Moura, no município
de Camocim de São Félix.

A realização desta obra é essencial para melhorar o deslocamento dos moradores da
área, facilitar o escoamento da produção agropecuária e da produção da Vinícola Moura,
além de contribuir para o fortalecimento de uma futura rota turística, aproveitando o potencial
da vinícola como ponto de visitação e desenvolvimento local.

Trata-se, portanto, de uma iniciativa que une infraestrutura, mobilidade e incentivo ao
turismo rural e à economia local, beneficiando diretamente a população e estimulando novas
oportunidades para o município.

Desde já, agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovem esta
indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 12 de Fevereiro
de 2026.

CÉSAR AUGUSTO DA SILVA LUCENA
Vereador Proponente

PRAÇA SÃO FÉLIX, N°20,1° ANDAR - CAMOCIM  DE SÃO FÉLIX - PE
CEP; 55665-000 FONE: (81) 3743-1144

'012 :2 '

■ Câmara Municipal de Camocim de São Félix I
Resultado da votação

Indicação n°03/2026 de autoria do Vereador César
Augusto da Silva Lucena

solicitar ao Senhor Prefeito, que seja realizada a pavimentação em paralelepípedo, mas

como HcalçamentoS, do término da última rua do Loteamento Jose Abilio ate a Vinícola
Moura

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 12/02/2026 11:01

Nome
André Ricardo Bezerra da Silva
César Augusto da Silva Lucena
Edimilson Gomes de Souza
Gilmar Moura da Silva
José João de Moraes
Luciano José da Silva Assis
Manoel Fernandito do Nascimento
Rita Heronita dos Santos
Sivaldo João Silva
Uilson de Moura França
Vandeilson Manoel dos Santos

Voto
A favor
A favor
A favor
Não votou
A favor
A favor
Não votou
A favor
A favor
A favor
A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

9
0
0

Total: 9

Legisla-'
12/02/2026 11:18 - Página 1